
 
Diário n. 4123 de 13 de Novembro de 2014
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA > PGJ

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

ATO DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

Titulariza  Promotor  de  Justiça  Substituto  na  Promotoria  de  Justiça  de  Indiaroba,  de  Entrância 
Inicial.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, notadamente as 
previstas nos artigos 35, inciso I, alínea "f", 61 e 75, parágrafo 1º, todos da Lei Complementar 
Estadual nº 02/1990, no artigo 4º, caput, da Lei Complementar Estadual nº 159/2008, no artigo 59, 
parágrafo 2º, da Lei Federal nº 8.625/1993 e tendo em vista que não houve inscrição de candidatos 
para preenchimento,  por Remoção, pelo critério de Merecimento,  da vaga alusiva ao Cargo de 
Promotor de Justiça de Indiaroba, conforme certidão publicada no Diário de Justiça nº 4082, datada 
de 15 de setembro de 2014, do Secretário do Conselho Superior do Ministério Público do Estado 
de  Sergipe,  bem como  da  deliberação  unânime  do  Conselho  Superior  do  Ministério  Público, 
ocorrida durante a 18ª Reunião Extraordinária, realizada na data de 23 de outubro de 2014,

R E S O L V E

Titularizar o Doutor  Daniel Carneiro Duarte, Promotor de Justiça Substituto, na Promotoria de 
Justiça de Indiaroba, de Entrância Inicial, vaga em decorrência da publicação da Lei Complementar 
Estadual nº 243, de 18 de junho de 2014.

Este Ato entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Aracaju, 23 de outubro de 2014, 193º da Independência e 126º da República.

ORLANDO ROCHADEL MOREIRA,
Procurador-Geral de Justiça.


	Diário n. 4123 de 13 de Novembro de 2014
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA > PGJ

